Gabinete da Vereadora Elza Miranda[image: Logo CMM Horizontal-min] (PTB)2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 55/2021

                                                                                         Concede-se o título “Honra ao Mérito” ao Senhor Vagner Monteiro de Oliveira, pelos relevantes serviços prestados à população do município de Marabá.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e sua mesa diretora promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º É outorgado ao Senhor Vagner Monteiro de Oliveira, o título de “Honra ao Mérito” como reconhecimento dos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º. A entrega do título dar-se-á em sessão solene da Câmara Municipal, que será realizada em dia e hora designados na forma do Regime Interno.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marabá, 08 de novembro de 2021.

_______________________________
Elza Abussafi Miranda
Vereadora - CMM

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

Vagner Monteiro de Oliveira nasceu em 09 de setembro de 1989 em Itatuba - Paraíba. Casado com Aline Silva Sacramento Oliveira.
Chegou a Marabá em maio de 2017, iniciando suas atividades religiosas como Bispo na Igreja Restauração Trono de Deus onde desenvolve alguns projetos sociais como: doações de cestas básicas as pessoas mais carentes, fazendo trabalho de capelania com atendimentos psicológicos, visitas aos lares e hospitais.
Formado em Capelania – Igreja Ebenézer e Teologia – IBITEK (Instituto Bíblico Teológico Kenosis). Cristão onde além do trabalho religioso, participa como voluntário em diversas ações sociais para comunidades carentes.

[bookmark: _GoBack]Por esses motivos apontados acima e por seus relevantes serviços prestados à sociedade, temos a honra de homenagear o Bispo Vagner Monteiro de Oliveira com esta comenda.

Marabá, 08 de novembro de 2021.

_______________________________
Elza Abussafi Miranda
Vereadora - CMM

Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA